bangunan tertutup yang cukup besar, terletak pada halaman terakhir

yang merupakan lokasi paling tinggi.

Gapura Segara Muncar, berbentuk candi bentar terletak di kaki

bukit. Ada sebuah kalimat sengkalan (kalimat pengingat waktu)

yang tertulis di sana yaitu: Murti Sarira jleging ratu. yang diartikan

sebagai angka tahun 1448 Saka (1526 Masehi) Gapura Dhudha,

berbentuk candi bentar. Disebut dhudha (duda) konon karena saat

ditemukan tinggal bagian kiri saja. Gapura Pangrantunan, berbentuk

paduraksa tanpa pintu. Gapura Panemut, berbentuk candi bentar.

Gapura Pamuncar, berbentuk candi bentar. Gapura Bale Kencur,